止进出口的商品及技术除外；其他金属加工机械制造。

（二）美亚京安更名事项

2020年7月，公司全资子公司北京美亚京安科技有限公司更名为北京美亚柏科网络安全科技有限公司

（以下简称“美亚网安”）。美亚网安将立足于公司新网络空间安全战略，以零信任体系、网络安全、大

数据安全为基础，加快网络安全事前、事中及相关产品及业务的发展。

（三）控股子公司中检美亚成立全资子公司

报告期内，控股子公司中检美亚（北京）科技有限公司为加快产业布局，出资1,000万元成立全资子

公司中检美亚（厦门）科技有限公司。目前已完成了工商注册登记手续并取得由厦门市市场监督管理局颁

发的营业执照，主要信息如下：

公司名称：中检美亚（厦门）科技有限公司

统一社会信用代码：91350200MA34Q1U28U

87

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：厦门市软件园三期诚毅北大街50号404室A006

法定代表人：葛鹏

注册资本：1000万元人民币

登记机关：厦门市市场监督管理局

营业期限：2020年09月22日 至 2070年09月21日

经营范围：一般项目：软件开发；网络与信息安全软件开发；互联网数据服务；信息技术咨询服务；

信息系统运用维护服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（四）控股子公司珠海新德汇独资设立司法鉴定机构

报告期内，控股子公司珠海市新德汇信息技术有限公司为积极布局司法鉴定业务，出资100万元独资

设立广东新德汇司法鉴定所。目前已完成了注册登记手续并取得由广东省司法厅颁发的司法鉴定许可证，

主要信息如下：

机构名称：广东新德汇司法鉴定所

统一社会信用代码：34440000MD8021575G

机构住所：珠海市高新区唐家湾镇科技三路19号2楼

法定代表人：水军

机构负责人：尹峰

注册资本：100万元人民币

登记机关：广东省司法厅

有效期限：2020年03月27日 至 2024年12月11日

业务范围：声像资料司法鉴定（限电子数据鉴定）

（五）子公司分红事项

报告期内美亚柏科收到子公司的分红如下：收到全资子公司新德汇、信息安全研究所共分红款分别为

3,238万元和1,374万元，收到控股子公司美亚中敏、美亚商鼎和美亚亿安的分红款共计655.39万元。

88

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,631,458 33.79% 1,340,000   -67,515,562 -66,175,562 205,455,896 25.47%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 271,515,158 33.77% 1,340,000   -67,469,042 -66,129,042 205,386,116 25.47%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 271,515,158 33.77% 1,340,000   -67,469,042 -66,129,042 205,386,116 25.47%

4、外资持股 116,300 0.01% 0   -46,520 -46,520 69,780 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 116,300 0.01% 0   -46,520 -46,520 69,780 0.01%

二、无限售条件股份 532,362,259 66.21% 1,455,328   67,393,162 68,848,490 601,210,749 74.53%

1、人民币普通股 532,362,259 66.21% 1,455,328   67,393,162 68,848,490 601,210,749 74.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 803,993,717 100.00% 2,795,328   -122,400 2,672,928 806,666,645 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》，每年第一个交易日董监高本年度按持有公司

股份总数为基数，25%来计算可转让法定额度。

（2）报告期内，公司实施2019年股票期权与限制性股票激励计划预留股份授予、股份回购注销、股

份解锁/行权等事项：

2020年1月23日，公司第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于向激励对象授予2019年股票期

权与限制性股票激励计划预留权益的议案》，本次新增限制性股票134万股；2020年2月26日，公司通过中

89

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

国证券登记结算责任有限公司完成上述股份的登记。详见2020年2月26日在巨潮资讯网披露的《关于2019

年股权激励计划预留部分限制性股票授予登记完成的公告》；

2020年5月20日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成122,400股限制性股票的回购

注销，详见2020年5月21日在巨潮资讯网披露的《关于部分股票期权注销和部分限制性股票回购注销完成

的公告》；

2020年6月1日，公司第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于公司2019年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予部分第一个可行权/解除限售条件成就的议案》，本次解除限售的限制性股票数量

3,732,360股，实际可上市流通3,512,280股。本次可行权的股票期权数量为1,754,080份，其中2020年已